平成 20 年４月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社アーネストワン

代表者名 代表取締役社長 西河洋一

（コード番号８８９５ 東証第一部）

 問合せ先 社長室長 岡田慶太

 電話番号 0 4 2－ 4 6 1－ 6 3 7 7

平成 20年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年１月 28 日付「平成 20年３月期 第３四半期財務・業績の

概況（非連結）」にて公表いたしました、平成 20年３月期（平成 19年４月１日～平成20年３月 31日）

の通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20年３月期 業績予想数値の修正（平成 19年４月１日～平成 20年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 165,500 9,900 9,100 5,400 82 円 63 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 154,900 6,500 6,000 3,800 58 円 08 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △10,600 △3,400 △3,100 △1,600 △24 円 55 銭

増 減 率            （％） △6.4 △34.3 △34.1 △29.6 △29.7

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
144,860 14,398 14,004 8,172 125 円 21 銭

２．修正の理由

  戸建分譲事業はおおむね計画どおりに進捗したものの、マンション分譲事業の引渡実績が計画戸数

1,845 戸を 453 戸下回る 1,392戸となり、売上高は、前回公表予想を下回る見通しとなりました。

  利益面では、上記に加え、戸建分譲及びマンション分譲の１戸当たり販売単価が計画を下回ったこ

となどにより、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回公表予想を下回る見通しとなりました。

３．配当予想について

  今回の業績予想の修正に伴う期末配当予想は、現時点で変更する予定はありません。

  （１株当たり 15円、中間配当金５円と合わせ、年間では１株当たり 20円）

※なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確

定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以  上